PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ПРОТОКОЛ

внепланового заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Калининского района города Челябинска
26.09.2018

        № 7
	Председательствующий
	Колесник С.В.,

Глава Калининского района

	Секретарь комиссии
	Груздев О.А.,

старший инженер отдела благоустройства и обеспечения жизнедеятельности территории

Присутствовали:
· Александров А.А. – начальник отделения Отдела надзорной деятельности №3 УНД и ПР ГУ МЧС России по Челябинской области;

· Абрамов П.А. – начальник 3 пожарно-спасательной части ФГКУ «3 ОФПС по Челябинской области»;
· Бабина Э.Г. – заместитель начальника службы эксплуатации ООО «ДЭЗ Калининского района»;
· Бабушкин И.А. – главный инженер ЖСК «Заря»;

· Башкирский И.Ю. – председатель ТСК «Набережная, 36»;
· Богатых С.С. – инженер ООО УК ЖЭУ «Территория»;

· Богуславская О.В. – старший помощник прокурора Калининского района;

· Багина Н.Б. – представитель ТСН «Набережная-1»;

· Быкова Е.А. – главный инженер ООО УК «Коммунальщик»;

· Белкова С.Б. – представитель ТСЖ «Олимп»;

· Белова А.В. – помощник председателя ТСЖ «Эдем-4»;

· Белоусов И.А. – председатель ЖСК «Старт»;

· Брюхов Д.Ю. – представитель ООО ЖЭУ «Сервис»;

· Бурдина С.А. – председатель ТСЖ «Феникс-1»;

· Важенин В.С. – заместитель главного инженера УК «Содружество»;
· Ветштейн С.В. – директор по эксплуатации ООО «Содружество»;

· Галкин М.А. – технический директор ООО «ДЭЗ Калининского района»;

· Дергас М.В. – главный инженер ООО УК «Альфа»;

· Зорина В.А. – инженер ООО УК «Дружба»;
· Каргтн Д.В. инженер ООО «ЖЭУ»;

· Коженкова Е.А. – юрист-консульт ООО УК ЖЭУ «Территория»;
· Кокшарова Л.Н. – главный инженер ООО «Тетросервис»;

· Колесников А.Б. – заместитель Главы Калининского района;

· Кулакова В.Н. – главный инженер ООО «Феникс»;
· Лукяльченко Т.А. – директор УК «Территория комфорта»;

· Любченко С.Э. – юрист УК «Флагман»;
· Малых О.А. – инженер ООО УК «Строитель-97»;

· Мельник Е.В. – председатель ТСЖ «Домовладелец»;

· Носкова М.А. – юрист УК «Формат»;

· Погулова И.В. – начальник ЖЭУ «Ключевые люди»;

· Плеханова С.В. – инженер ЖСК «Гарант»;

· Расторгуева С.С. – директор УК «Новострой»;

· Смехнов В.В. – заместитель директора ООО УК «Союз»;

· Тандырев В.И. – генеральный директор ООО «Мир»;

· Танжарыков М.А. – заместитель начальника Отдела полиции «Калининский» УМВД России по г. Челябинску;
· Туртурико О.В. - начальник отдела  финансов Администрации Калининского района;

· Францева Н.А. - начальник правового отдела Администрации Калининского района;
· Чесановская Е.А. – главный инженер ООО УК «Норд»;
· Черных Н.А. - начальник отдела благоустройства и обеспечения жизнедеятельности территории Администрации Калининского района;
· Шишкина Н.Б. - начальник отдела экономики, торговли и обеспечения муниципальных закупок Администрации Калининского района;

· Эйренбраун А.Н. – представитель ГКБ № 5.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
«Сложившаяся обстановка по ликвидации несанкционированных свалок с внутриквартальных территорий Калининского района города Челябинска»

Вопросы повестки дня:
1. Осуществление непрерывного контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов.
2. Анализ ситуации с ликвидацией несанкционированных свалок с внутриквартальных территорий Калининского района.
3. Состояние несанкционированных свалок на территориях, обслуживаемых управляющими организациями.

По первому вопросу слушали:
Информацию Колесникова А.Б. – заместителя Главы Калининского района «Осуществление непрерывного контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов».
РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя Главы Калининского района Колесникова А.Б. принять к сведению.

2. Заместителю главы Калининского района Колесникову А.Б.:

· организовать ежедневный объезд территории района с целью контроля за соблюдением правил благоустройства района, в том числе в части недопущения организации несанкционированных свалок;

· рекомендовать начальнику 3 пожарно-спасательной части ФГКУ «3 ОФПС по Челябинской области» быть готовым к тушению пожаров на местах несанкционированных свалок, возникших на территории Калининского района.

По второму вопросу слушали:

Информацию Колесникова А.Б. – заместителя Главы Калининского района «Анализ ситуации с ликвидацией несанкционированных свалок с внутриквартальных территорий Калининского района».
РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя Главы Калининского района Колесникова А.Б. принять к сведению.

2. Заместителю главы Калининского района Колесникову А.Б.:

· организовать в районе доведение информации по предупреждению организации несанкционированных свалок и недопущению сжигания бытовых отходов и мусора до руководителей управляющих организаций для обеспечения информирования граждан района посредством организации и проведения собраний населения;

· выдать информацию с телефонами организаций для направления обращений жителями района по вопросам невывоза мусора представителям управляющих организаций для распространения среди населения и выложить эту информацию на официальном сайте Администрации Калининского района в сети Интернет;
3. Рекомендовать управляющим организациям Калининского района:

· организовать и обеспечить ликвидацию несанкционированных свалок с обслуживаемых территорий;

· активизировать разъяснительную работу среди населения по недопущению организации несанкционированных свалок и сжигания бытовых отходов и мусора, исключению перекрытия личным автотранспортом подъездов к контейнерным бакам;

· организовать работу дворников в усиленном режиме в целях недопущения разброса мусора по дворам и улицам;
· быть готовыми выделить необходимое количество сотрудников (дворников, рабочих) для ликвидацией несанкционированных свалок с обслуживаемых территорий при поступлении транспорта;

· представить в прокуратуру Калининского района данные о количестве контейнерных площадок (контейнеров) на территории, обслуживаемой управляющей организацией и наличии договора(ов) на вывоз ТКО;
· ежедневным обходом контролировать своевременную уборку придомовых территорий.

4. Исполнителям, информацию о проделанной работе прошу направлять председателю КЧС и ОПБ через отдел благоустройства и обеспечения жизнедеятельности территории Администрации Калининского района (кабинет 20; эл. почта: gochs@kalinadmin.ru) ЕЖЕДНЕВНО до снятия режима функционирования – «Чрезвычайная ситуация».

По третьему вопросу слушали:

Информацию представителей ООО ЖЭУ «Сервис», ЖСК «Старт», ЖСК «Заря», ЖСК «Гарант», ООО «ДЕЗ Калининского района».
РЕШИЛИ:

Информацию выступающих принять к сведению.
	Председательствующий
	С.В. Колесник

	Секретарь комиссии
	О.А. Груздев